Komuna e Mamushës                                                                                                                                                 Data:31.01.2024                                                                                                                                                                        Mledhja e 01 e zakonshme  e Kuvendit
Vendi: Mamushë

P R O C E S V E R B A L

Mledhja e 01 zakonshme  e Kuvendit  është mbajtur me datë 31.01.2024 në ora 10:00 ne sallën e Asamblesë Komunale                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                               Mbledhja është udhehequr nga Kryesuesi i kuvendit Z. Necmedin Morina

Në mledhje kanë marrë pjesë 15 anëtarë
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Të nderuar anëtarë të  e Kuvendit, të nderuar misafirë  mirë se erdhët në mbledhjen e 01 të zakonshme  e Kuvendit  për vitin 2024. 
Rendi i ditës 
1.Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;                                                                      2.Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;                                                                                                                      3. Shqyrtimi dhe miratimi i planit të punës së kuvendit të komunës së Mamushës për vitin 2024    4.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit për formimin e komisionit për emërtimin e rrugëve në Mamushë.                                                                                                                                                                      5.Të ndryshme. 

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
1.Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;                                                                    
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
A ka dikush diqka me shtu rreth procesverbalit  nëse jo atëherë votojmë.
-Po(13)

-Jo(1)

-Abstenim(1)

Me shumicë votash procesverbali u miratua.

2.Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;  
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Të nderuar anëtarë, a ka dikush diqka me shtu në rend të ditës, nëse jo votojmë.

Po(13)

-JO(1)

-Abstenim( 1)

Rendi i ditës u miratua

3. Shqyrtimi dhe miratimi i planit të punës së kuvendit të komunës së Mamushës për vitin 2024    
 Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Për  ma shumë informacione fjalën ia japim Z.Çabej Nurkolari
Çabej Nurkolari
Plani i punës është bërë në bazë të ligjeve në fuqi.

Buyar Mazrek

Kam një pyetje për juve kryesues, këtë planin e punës së kuvendit për vitin  2024 a e ka për detyrë juristi me prezentu?
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Juristi e ka pregadit edhe e prezanton.

Çabej Nurkolari
Ne bazë të ligjit për vetqeverisje lokale nga kuvendi duhet te miratohet plani i punes ku për qdo muaj janë të cekura vendimet apo plani i kuvendit. Nëse e keni kqyr ose nëse keni me shtu diqka atëherë vazhdojmë. A e keni pranu materialin në email adresë? Domethënë kjo nuk është fikse, mundet edhe me pësu ndryshime në bazë të nevojave të komunës edhe të kuvendit.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
A ka dikush diqka me pyt, urdhëroni.

Buyar Mazrek

Unë nuk kuptova asgjë. 

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
A nuk po ndëgjon përkthyesja qka po përkthen?

Çamil Mazrek

Nuk po punojn ndëgjueset.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Faleminderit Z. Çabej, a ka dikush diqka me shtu, nëse jo atëherë votojmë.
-Po(9 )

-Jo(5)

-Abstenim(1)

Me shumicë votash kjo pikë u miratua. 

4.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit për formimin e komisionit për emërtimin e rrugëve në Mamushë.         
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Për më shumë sqarime rreth kësaj pike fjalën ia japim Znj. Esra Osi
Esra Osi
Përshendetje për të gjithë, sipas sistemit Evropian ETIAS duhet të krijohet një sistem i Adresimit në të gjithë Kosovën, njëjtë edhe në Mamushë, pra duhet të emërtohen rrugët dhe rrugicat e reja që janë hapur. Për këto emërtime duhet të formohet një komision prej 9 anëtarëve ku katër anëtarë duhet të jenë nga kuvendi katër nga  ekzekutivi dhe një anëtarë duhet të jetë qytetar akademik nga Mamusha. Nga ekzekutivi janë zgjedhur Esra Osi, Sinan Taç, Gülhan Krüezi dhe Engin Taç ndërsa qytetar akademik është propozuar Rüstem Morina dhe katër anëtarët tjerë duhet të zgjidhen nga Asambleja. Kush dëshiron që të jetë pjesë përbërëse e komisionit. Personat që kanë me qenë pjesë përbërëse e komisionit duhet me marrë pjesë rregullisht në mledhjet që kanë mu organizu, kanë me propozu emrin e rrugës ose rrugicës.Tani duhet të propozohen katër anëtarë të cilët janë në gjendje që të marrin rregullisht pjesë  J e rre Në mbledhjen e sotme duhet të zgjidhen këta katër anëtarë dhe do të votohen edhe në kuvend. Kaq ishte sa i përket kësaj pike.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
A ka dikush diqka me pyt, urdhëro Çamil Mazrek.

Çamil Mazrek

Ka rrugë ku shtëpitë janë të prishura, e dyta, shtëpitë që janë ndërtuar nuk kanë numra hiq.
Esra Osi
Krejtve kanë me ju vendos numra.

Çamil Mazrek

Ka nga katër shpi ndoshta ne një rruge por vetem një shtepi ka numër.

Esra Osi
Të gjitha shtëpive kanë me ju vendos numra edhe ka disa kritere ku një rrugicë duhet me qenë 100 metra e gjatë edhe duhet ti ketë 10 shtëpi që me pas mundësi që ti jipet emër i ri dhe numër. Nëse nuk është mundësia që të emërtohet rrugica atëherë emnërtohet me emrin e rrugës kryesore por dyerve do tu vendosen numrat. 
Çamil Mazrek

Ato rrugicat kanë emra.

Esra Osi
Në rregull, atëherë të gjithave do tu vendosen numra.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Nëse nuk ka dikush tjetër diqka me shtu atëhere votojmë për anëtarët të cilët do të jënë pjesë përbërëse e komisionit. Anëtarët e propozuar janë Fatma Morina, Halim Sadiku, Erhan Mazrek 
dhe Hatice Morina.

-Po(12)

-JO(1)

-Abstenim(02)

Me vota shumicë kjo pikë u miratua.
5. Të ndryshme
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
A ka dikush dikush diqka me shtu në të ndryshmet, urdhëro Z. Halim Sadiku
Halim Sadiku

Unë e di që edhe ti edhe İlyazi jeni të ri në këtë drejtim  edhe rolin e juj duhet me ditë por unë nuk jav zo për të madhe juve dyve se ju jeni të ri edhe nuk i dini kompetencate juja sepse jeni në mandatin e parë. Si anëtarë i kuvendit komunal unë i ngriti qështjet këtu sepse mu më ka votu populli për mi ngrit qështjet e arsimit apo të rrugës apo të rrugicës në kuvendin komunal, nuk më ka votu mu populli me shku në shkollë edhe me i kqyr nxansat sepse punëtor i arsimit nuk jam edhe nuk muj me shku me ja marr nxansav telefonin. Drejtor une e kam një shqetësim si qdo qytetar, kërkoj prej teje me zbatu rregulloren e shkolles, telefonat janë tu përdor jashtëzakonisht shumë në shkolla duke u nis pi djalit tem, unë i tham djalit tem mos e merr telefonin, ni dit e len kur të bohet dita tjetër e merr, unë po tham pi djalit tem. Zbatoni rregullat, merrjani telefonat sepse unë si prind nuk p o muj mi nejt gati, mos të ka drejt as prindi me marr telefon e jo nxansi si nxans. Unë jam kon në shkollë një ditë në Suharekë, hin në objekt të tyre edhe nuk nihet asnjë zo, asht qetësi, msim normal. Kur të vjen te na e kam fjalën për shkollën fillore, nuk po tham për shkollë të mesme sepse nuk jam kon me vizitu por për shkollë fillore kur të hin si xhungell, nuk dihet a ka arsimtar mrena, nuk dihet qka asht tu bo mrena. Pse a ka naj problem, ku është problem, apo po keni qef qdo sen mu bo publike, me bo mediatike edhe kjo punë mu rregullu kjo pune rregullohet po na nuk po kemi qef me bo këtë punë të madhe kur na mujna  mrena permrena me rregullu këtë qështje. Ti si drejtor i DKA-së mundesh me shku te drejtori i shkollës edhe mi thon që nëse mas ditës së sotme gjindet ndonjë telefon tek ndonjë nxënës ti ke mu ndëshku. Ta lejon ligji këtë, zbatoje ligjin edhe të mbajmë pak rregull në arsim sepse arsimi te na është katastrof. Nuk po tham që mundesh me rregullu këtë qështje menjëherë pot të paktën ki një pregaditje të jashtëzakonshme, të njoh si djalë i mirë edhe pres pi teje me bo diqka ma tepër. Faleminderit.
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Faleminderit Halim, urdhëro Drejtor.

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Përshendetje për të gjithë. Në disa qështje pajtohem me ju Halim por Halimi që tha për telefon nuk po pajtohem sepse edukimi fillon ne shtepi nese nje prind nje femije nuk mundet me ja ndal teledonin si mundet një mësimdhëns tja ndaloj gjashtë apo shtatë nxënësve. Unë nuk po I mbroj mësimdhënësit por në këtë qështje punën më të madhe e kanë prindërit. Disa herë e kemi diskutuar këtë qështjen e telefonave me drejtorin dhe me mësimdhënsit, prindërit i kemi ftuar në mledhje me ftesë edhe të shkruar edhe me gojë, a e dini cila është përgjigjja e tyre, eja në kafiteri të bisedojmë. Unë të njoh ty dhe e di se kush je por qështja më e rëndësishme është që të vish në shkollë dhe ti shikosh sjelljet e nxënësve aty. Për këtë arsye e organizojmë mledhjen e prindërve. Problemi më i madhë i joni është që nuk po mundemi me e kriju lidhjen mësimdhënës, nxënës dhe prindër. Por problemin më të madhë i kemi prindërit dhe për këtë arsye ndoshta përgjegjësia më e madhe i takon atyre. Edhe mësimdhënësit kanë përgjegjësi por mësimdhënësi a të mirret me 30 nxënës për spjegim të njësisë mësimore apo të mirret me qështjen e terlefonave. Por ju si prind nëse nuk ia merrni femijes tuaj telefonin para se me ardh në shkollë edhe një mësimdhënës nuk ka nevoje tia marrë telefonat dhe e përfundon njësinë mësimore shumë qetë. Faleminderit.  
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Faleminderit Drejtor, ju thatë që përgjegjësinë më të madhe e kanë prindërit, por nëse del ndonjë ligj që e ndalon totalisht marrjen e telefonave në shkollë a kishte me qenë më mirë?

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Është ligji, UA dhe rregullorja  ku është cekur që gjatë zhvillimit të lëndës mësimore edhe mësimdhënësi edhe nxënësi e kanë të ndaluar ta shfrytrëzojnë telefonin.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Le ti ndalohet hyrja ne object të shkollës me telefon. 

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Në rregullore kjo është e cekur por mësimdhënësi nuk mundet me kontrollu nxënësin, e kontrollon nëse e përdor më klasë dhe ndërhyn por me shku dhe me kontrollu në gjep a e ka a se ka telefonin, jo. Ju si prind duheni me kontrollu femijen para se me  ardhe në shkollë. 

Haci Taç

Djali jem u rrok në shkollë dhe mësimdhënësi e ka qit prej klasës, dilni jashtë dhe rrokuni. A ndodh në ndonjë vend tjetër një gjë e tillë?

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Mësimdhënësi e ka përjashtu nga klasa me qëllim që të kacafytet a po?

Haci Taç

I ka thënë kacafytuni jashtë jo në klasë.

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Jol nuk duhet të ndodhë një gjë e tillë por edhe nëse ndodh atëherë drejtperdrejtë ankesa me shkrim duhet ti drejtohet drejtorit. 

Haci Taç

Drejtori nuk ka qenë aty.

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Ankesë me shkrim duhet me pas që edhe ne me mujt me vazhdu me procedura tjera. Nëse nuk keni ankesë me shkrim ne nuk mundemi me bo asgje, sepse nuk kemi asnjë bazë, asnjë dëshmi. 

Haci Taç

Unë e kam larguar djalin prej këtu shkaku i telefonit, tani në Prizren po shkon dhe nuk po merr telefon pas vete, pse?

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Po në bazë te shoqërisë edhe mjedisit që e ka. Shembull nëse nga 30 nxënës sa janë 29 prej tyre nuk përdorin telefon edhe ai nuk përdor sepse i vjen turp me përdor. Problem është që tek ne nuk kemi kontrol  si prind ndaj fëmijës. 
Haci Taç

Qysh me pas kontroll kur unë kam shku në klasë, po trokas në derë, mësimdhënësi me ndëgjuese në vesh as që po ndëgjon bile deri sa shkoi një nxënës dhe e preki. 

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Nëse kishit pasë ankesë me shkrim atëherë kishim pas mundësi edhe na me marrë masa. 

Haci Taç

Unë kam shku drejtpërdrejt e kam hek djalin prej aty edhe e kam dërgu në Prizren.

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Në rregull ajo është qështja e juaaj, ju vendosni si të doni për fëmijën tuaj, 

Haci Taç

Edhe policia ka ndërhy bile.

Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Po normal  sepse nëse ndodh ndonjë kacafytje  ndërhyn edhe policia. Na e kemi për detyrë me i njoftu policinë. 

Haci Taç

As drejtori as mësimdhënësi nuk duhet me i qit nxansat nga klasa për mu përlesh jashtë. Nëse fëmija im ka shkaktuar problem  godite me shuplake, merreni brenda edhe thirrmeni mua. Deri më sot askush nuk ka ardhur mem thirr mua për ndonjë problem. Mu njerzit  në rrugë më kanë njoftu për djalin. Mos të kisha shkuar unë qështja do të rritej edhe më shumë.
Türker Mazrek Drejtor I DKA-së.

Ndoshta keni të drejtë për këte por siq e thashë edhe më herët e ke pa veq ta kishe bo ni ankesë me shkrim atëherë na kishim mujt me ndërmarrë masa për këtë. 

Halim Sadiku

Me sa e kuptova unë nga Drejtori femija e merr kulturën edhe prej prindërve por Drejtori së bashku me kabientin e vet e ka ni rregullore mbi arsimin të cilën duhet me zbatu. Po qka, unë po ja jap vetëm një besë, po ju kallxoj që nëse nuk ndërmirren masa deri në muajin e ardhshëm mos me ekzistu asnjë telefon në shkollën fillore kjo punë ka me shku deri tek inspektoriati, në qdo qoshe, po ju kallxoj që kam me bo mediatike në qoftëse nuk ka rezultat prej qesaj mledhje  deri në mledhjen e ardhshme. Në mledhjen e ardhshme do ta shihni edhe në shkollë tu bo video edhe tu ja zon telefonat ren edhe tu i qit para aktit të krym me drejtor të shkollës me drejtor të DKA-së, me arsimtar me gjitha. Unë kto kam me bo. Nuk e duroj një gjë të tillë me ndodh te na nuk ban me ndodhë. Unë nuk jam puntor i arsimit ama une duhet me ngrit qështjen për qata fmi qatje, jo vetëm për fmijën tem po për krejt fmit e Mamushës pa dallim. Faleminderit.
Buyar Mazrek

 Përshëndetje për të gjithë. Halim unë e pash që drejtori foli për nxënës dhe 99% të fajit ia hodhi prindërve. Shumë zor është me marrë përgjegjësi, por është ligji i cili vendos. Por ky nuk e ka problemin e edukimit të fëmijëve, e arsimimit të tyre, derti i tij i vetëm është se si të punësojë të afërmit e tij aty. Qysh me marrë rrogë aty, nuk e ka fare telashe a mson fëmija jot apo nuk mëson osë mësimdhënësi se si sillet me fëmijën tënd. A  I perzen nxënësit që të përleshen jashtë nuk e ka fare telashe. Problemi dhe brenga e tij e vetme është se si ti punësoj të afërmit aty. Të gjithë e dijnë edhe si marrin paga por askush nuk tregon, pse, spese marrin paga tu nejt. Unë e di shumë mirë se qfarë rroge merr, e di edhe ku rrin. Unë javën e kaluar isha në shkollë, paramendo nuk ta qonte mallin e shkollës, njëri prej jush let  tmë thon që është shkollë. As mësimdhënës nuk ka, as drejtor as kujdestar. Problemi është se si ti punësojë të afërmit sikurse edhe i kanë punësuar. E dyta, neve na kanë ardhur disa misafirë nga Turqia për nënshtetësi por kryesues unë pres prej teje që aty të punoj një person i respektueshëm dhe i edukuar sepse ofiqaria është qelësi kryesor I Mamushës. Unë po e shoh se si po sillen me njerëz.
Halim Sadiku

Kush është ai person?

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Kadaldale tregon vet se kush është.

Buyar Mazrek

Emër nuk po jap. Në ofiqari duhet të marrish një zyrtar që e di punën, Mirati ka dhënë dorëheqje dhe na nuk kemi të drejtë fare ta thërrasim por disa nga zyrtarët po pergjigjen qka të thot Mirati. Mirati nuk  është duke punuar dhe nuk është duke u marrur me këtë punë. A ban apo nuk ban na kemi shku edhe ne MPB në Prishtinë, jemi ulur  dhe si persona të qyetëruar kemi biseduar me zonjën dhe më ka spjeguar detalisht qdo gjë. Kurse në Mamushë na ka përzënë nga zyrja, një pa edukatë e tillë nuk mund të ndodhë. Aty silleni një zyrtar si Mirati dhe mos bini lloj lloj personi me punu sepse shkaktohen probleme dhe telashe me qytetarë. Për një pyetje unë kam pritur tri ditë rresht, përgjigjja ishte nuk di, nuk di. 
Halim Sadiku

Kryesuesi nuk mundet me punësu njeri aty.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Unë nuk jam ekzekutiv dhe nuk mundem me vondos kënd me marrë dhe kënd mos me marrë në vend të Miratit.

Buyar Mazrek

Ti po rrin me kryetarin edhe mundesh me ja bart këtë propozim atij. Na thu që anëtarë unë me kryetarin kemi biseduar për qështjen e punësimit të një zyrtari në vend të Miratit. A realizohet apo jo është tjetër qështje.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
I nderuar anëtarë, qdo gjë po e shohim dhe po e vërejmë, zyrtari ka shkuar  dhe nuk ka se kush të punojë në vend të tij.
Buyar Mazrek

Qysh nuk ka, qka po thu.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Duhet me hap konkurs, duhet të marrin pjesë kandidatë. Me sa e di unë aty përkohëshisht këtë detyrë është duke e ushtruar djali i Mustafës. Ai është aty për ti ndihmuar qytetarëve deri sa ta marrin dikënd tjetër. 
Buyar Mazrek

E di këtë, por unë po them që qytetarët ti respektoj dhe të sillet mirë me ta. 

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Mos u brengos ti për këtë qështje sepse sillen mirë me qytetarë. Nëse është sjellur keq me ty ai është djali dajës tënd pra.

Buyar Mazrek

Po të mos kishte qenë djali dajës kishte me qenë më ndryshe. 

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Mua më kanë treguar edhe për sjelljet e tua që i ke bo atë ditë. Ti je anëtar i kuvendir dhe duhesh me pas pak kujdes dhe respekt.

Buyar Mazrek

Ai duhet me pas respekt ndaj qytetarëve. Aty duhet me marrë një person të respektueshëm sepse ka me pas punë 24 orë me qytetar. Edhe diqka Halim, sa i përket shkollës edhe ti gjithashtu veq po kqyrni me shti pare në gjep.

Halim Sadiku

Përshendetje për te gjithe Buyar je mandati i dytë apo i treti, niher e përgjithmon duhet me kuptu qw komuna përbwhet nga dy shtylla është legjislativi edhe ekzekutivi. Legjistlativi nuk fut njerëz nw punw edhe nuk nxjerrw por është ekzekutivi që hap konkurs edhe i merr npunë personat që i përmbushin kriteret. Tjetra, ti mu mu drejtove edhe ti Halim po merr rrogë, a punoj unë në arsim, jo, unë në arsim e kam shoqen edhe sun i tham shoqes pom pengon dil prej punës ose me lshu gruen tash për ty mi thon valla gru Buyari ka thon po punon në Arsim dil pi arsimit.
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Buyar nëse ti e thua një gjë të tillë duhet në dorë ta kesh një dëshmi, nuk mund të shprehesh ashtu ndaj qytetarëve. Sipas fjalëve që thatë Halimi po merrka rrogë në arsim. 

Halim Sadiku

Unë marrë rrogë në kuvendin komunal.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Të bëhemi shumë realistë. Ju thatë që njerzt po marrin rrogë aty, qka ke dasht me thon me këtë. Tregojeni që ta dijmë edhe ne. 

Halim Sadiku
Na pi drejtohemi qetash kryesuesit të kuvendit për të gjitha problemet, shumë është normal se kta marrin,  e shënojn një procesverbal edhe i ngritin qështjet tona ne distancat mat larta. Kryetari i kuvendit bisedon me kryetarin e komunës kur ta ban pikën e rendit të ditës se zakonisht me rregullore kryetari rendin e ditës e ban me kryetarin e komunës edhe në momentin që e hartojnë rendin e ditës atëherë mundet qeto shqetësime me ja bart kryetarit të komunës. Shqetësimi i qytetarëve dhe i anëtarëve të asamblesë është qeky problem. Përndryshe kryetari i kuvendit, legjislativi, na skemi ndorë kurgjo. Faleminderit.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Faaleminderit Halim, urdhëro İlyaz.

İlyaz Mazrek

Përshendetje për të gjithë. Halimi shumë mirë e ceki qështjen e telefonave në shkollë por faji kryesor është i joni, do të thuash si, të gjithë po ua japim telefonat në dorë fëmijëve, këta telefona mundemi me ja marrë kur shkojnë në shkollë. Unë e kam pas vajzën aty, kam shkuar dhe i kam parë nxënësit që i kishin hipur mësimdhënësit mbi kokë, prej aty kam shkuar drejt në polici tek komandanti dhe sipas ligjit mësimdhënësi nuk mund ti bërtasë ose ta godas nxënësin. Ne mundemi vet mi eduku fëmijët tanë, po hypin ne veturë dhe po japin shllajf në rrethrrotullim te shkolla. Ktu pak më herët foli Buyari kurse djali i Buyarit po shllajfit me veturë, djali i tjetrit e i tjetrit, djali im. Problemi fillon nga ne sepse ne duhet ti ndalim jo mësimdhënësit. E dyta që tha Bujari nënshtetësia, përse nënshtetësia përderisa po jeton ne Turqi edhe të marrë rrogë këtu. Ka mbetë në 100€ rrogë të Kosovës. 
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Ju thatë mos me bo personale po veq ta kishit pa djalin tënd qfar tvozitne e ka bo. Të gjithë i kemi fëmijët e pasjellshëm, qfarë sjellje i bënë jashtë njëjt sillet edhe ne shkollë. Drejtori nuk mundet 24 orë me qëndru aty mi kontrollu.
Haci Taç

Djali jem edhe ne Prizren ka fillu me përdor telefonin por ja kanë marrë nga dora. Unë në rrugë nuk mundem me ndalë, ajo është detyrë ë policisë dhe për këtë po paguhet.

Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Po bre Haci, po i ndalin por na prap po shkojna pi marrim.

Buyar Mazrek

Na nuk po themi për jashtë shkollës si sillen, ne po themi për brenda shkollës. Nëse policia nuk shkrun dënime për nxënësit që vozosin atëhëre ata janë fajtorë. Mësimdhënësit munden me vendos njoftime të shkruara.  Prej X datës këto veprime janë të ndaluara dhe personat që nuk  e zbatojnë këtë ndalesë kanë me u ndëshku. Të gjithë mësimdhënësit i kanë emrat e prindërve të nxënësve. E ka marrë djali i Bujarit telefonin, mos kontakto hiq me djalin por direkt lajmerom mua si prind dhe ma dërgon zarfin me shumën e dënuar. Nëse e prek në gjep mundet me u ndal kjo qështje nëse jo ka me vazhdu prap. Faleminderit.
Necmedin Morina: Kryesues  i kuvendit
Të nderuar anëtarë të kuvendit, nëse nuk keni diqka me shtu atëherë mledhja ka përfunduar. Faleminderit për pjesmarrje.
Proces mbajtësi                                                                          Kryesuesi i kuvendit .

Mehmet  Mazrek                                                                          Necmedin Morina:.
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